
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

«01» марта 2021 г. № 178-о
ст. Новотатаровская

Об организации и проведении ВПР для учащихся 4-х классов 
2020-2021 учебного года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 г. № 119 "О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2021 году», на основании приказа У О МО 
Динской район от 25.02.2021 № 91 «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях МО Динской район в 2021 году», 
приказываю:
1. Провести 06.04.2021, 08.04.2021г. ВПР по русскому языку, 13.04.2023 г. 
ВПР по математике для учащихся 4-х классов, 22.04.2021 г. ВПР по 
окружающему миру.
2. Назначить ответственным за проведения ВПР зам. директора по УВР 
Шипилову Е.Н. Ответственному за проведение ВПР:
2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение заявки и 
расписания ВПР, получение инструктивных материалов.
2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.
2.3. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода.
2.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО.
2.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
2.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 
участнику код (причём каждому участнику - один и тот же код на все работы). 
Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 
работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 



соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 
выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках.
2.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
2.9. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны с 14:00 по московскому времени в день проведения 
работы.
2.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 
электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по 
московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями).
2.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 
течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 
предмету.
2.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму 
сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 
форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
2.13. Загрузить форму сбора результатов на сайт ФИС ОКО. Загрузка формы 
сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в течение 
недели после проведения ВПР.
2.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С 
помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 
участников и их результатами.
3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

класс урок организатор кабинет
4а 3 (1 смена) Гавриленко А.С. 110
46 3 (1 смена) Ластенко И.И. 20
4в 3 (1 смена) Еременко Е.В. 19
4г 3 (1 смена) Юрченко В.Н. 108
4д 2 (2 смена) Стенина Л.Б. 14

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 
или ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы 
для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты -проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 
их ответственному за проведение ВПР.
4. Сформировать экспертную комиссию по проверке заданий: Стенина Л.Б., 
Ластенко И.И., Еременко Е.В., Юрченко В.Н., Гавриленко А.С., Лощакова 



С.И.. Комиссии осуществить проверку в каб. 111 в день проведения ВПР. 
Протоколы сдать зам. директора Шипиловой Е.Н..
5. Учителям-предметникам выставить оценки за ВПР в АСУ «Сетевой 
город», установив вес оценки 40.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.А. Кунаковская



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира Тимофеевича»

Классный журнал
Учебный год: (*) 2020/2021
Класс: 4Д
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Учитель: Стенина Любовь Борисовна

Ученики
Март Апрель Май Средняя 

оценка

Оценка 
за 

период29 30 31 1 5 б 7 8 10 12 13 14 15 19 20 21 22 26 27 28 29 12 13 15 17 18 19 20 22
1. Амоев
Тито 2 3 3 2 3 4 3 4 4 4 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 3 3.19 3

2. Анинян
Артём 4 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4 5 4 2 3 5 3 3 3 3 4 4 3.77 4

3. Арушанян 
Давид Н Н Н н н 4 3 4 3 Н Н н н 5 3 2 3 2 2 н 3 3 3.08 3

4. Берсенев 
Вадим 4 4 5 3 4 4 4 5 н Н н 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 !

5. Блинков 
Степан 4 4 5 4 5 4 4 4 н Н н н н Н Н н 5 4 5 5 5 4.46 4

6. Богомаз
Мария 4 5 5 4 3 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4

7. Гамалеев 
Ростислав 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 5 4 4 4 3 4 4 4 3.85 4

8. Ивченко
Альберт н Н 4 4 4 4 5 4 5 3 4 5 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5 4.38

1
4

9.
Коваленко 
Виктория

4 4 5 н н Н 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4.47 4

10.
Муравьев 
Дмитрий

3 Н 2 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 н н 4 4 2 3 4 4 3.5 3

11.
Никифорова 
София

2 3 2 2 4 2 3 3 4 Н 2 3 н Н Н н н Н 3 2 2 3 3 2.69 3

12. Пан 
Никита 2 3 4 3 4 4 4 4 Н 4 3 3 Н Н н н 2 3 3 2 3 3 3.18 3

13. Полуна 
Алексей 2 3 4 2 3 3 2 2 3 Н Н 2 н 3 2 3 2 2 2 3 3 3 2.58 3

14.
Смолдарева 
Вероника

4 5 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 н 5 5 5 5 4.75 5

15. Соболев
Сергей 2 3 3 2 3 4 3 2 4 Н Н 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 2.79 3

16. Соснов 
Владимир 2 3 4 2 2 3 4 4 3 3 4 4 4 4 5 4 3 н 3 2

Н Н 4 3.35 3

17. Торосян
Ева 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 2 2 3 3 3 2.86 3

18. Чудинов
Андрей 4 4 4 4 4 3 4 4 5 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4.14 4

Состояние на 6 апреля 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.24.70328.205 

s

// ♦ «г«Wд

IVl адмйтиад мЖа 2 
uo-igx зоотшшчазЖс> Д 

эонюад /а?

у'
■// /
V/ ■■



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования
Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза

Броварца Владимира Тимофеевича»

Темы уроков и задания ( вариант: математика 4 
класс)

Учебный год: (*) 2020/2021
Класс: 4Д
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Темы уроков: Все
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание к 
текущему уроку

Другие задания

Тема Вес Тема Вес Тип

29.03 32.4 Решение 
арифметических 
задач. Проверочная 
работа № 6. (1-й из 1 

ч.)

30.03 33.1 Формирование 
умений деления на 
трёхзначное число. (1- 
й из 1 ч.)

31.03 33.2 Отработка 
вычислительных 
навыков. (1-й из 1 ч.)

01.04 33.3 Деление на 
трёхзначное число. (1- 
й из 1 ч.)

05.04 33.5 Решение 
арифметических 
задач разных видов, 
требующих 
выполнения 3-4 
вычислений.
Математический 
диктант № 7. (1- 

ч.)

эталоны, разряды и 10 
классы

с.88, номер 2 0
закончить

окончить работу в 0
печ. тетради

С.89, номер 7-8 10

С.58 номер 167,169 10

т.

зада 
ния

Решение 
арифметических 
задач. Проверочная 
работа № 6.

10 пп

Формирование 10 РУ 
умений деления на 
трёхзначное число.

Отработка 10 РУ
вычислительных 

навыков.

Деление на 10 РУ
трёхзначное число.

олнения 3-4 
ений.
ический 

2 7.

Решение 10
арифметических 
задач разных видов, 
требующих

мд



06.04 33.4 Подбор каждой с.89 №5 4 (1-2) 10 Подбор каждой 10 РУ
цифры частного. цифры частного.
Действия Действия
самоконтроля и самоконтроля и
взаимоконтроля. (1-й 
из 1 ч.)

взаимоконтроля.

07.04 33.6 Контрольная не задано 10 Контрольная работа 10 К
работа №8 по теме: №8 по теме:
«Умножение и «Умножение и

деление в пределах деление в пределах

тысячи». (1-й из 1 ч.) тысячи».

08.04 34.1 Работа над тренировочные 10 Работа над 10 РУ

ошибками. Деление построения ошибками. Деление
отрезка на 2,4,8 отрезка на 2,4,8

равных частей с равных частей с

помощью циркуля и помощью циркуля и

линейки. (1-й из 1 ч.) линейки.

10.04 35.1 Нахождение не задано 10 Нахождение 10 РУ

неизвестного числа неизвестного числа

вида: х + 5 = 7. (1-й из 
1 ч.)

вида: х + 5 = 7.

12.04 35.2 Нахождение решение задач 10 Нахождение 10 О

неизвестного числа разного типа неизвестного числа

вида: х • 5 = 15. (1-й из
1 ч.)

вида: х • 5 = 15.

13.04 35.4 Всероссийская не задано 10 Всероссийская 10 ВПР

проверочная работа. проверочная

(1-й из 1 ч.) работа.

14.04 34.2 Практическая № 171,173 т. 10 Практическая 10 А

работа № 4 «Деление работа № 4

отрезка на 2,4, 8 «Деление отрезка

равных частей с на 2,4, 8 равных

помощью циркуля и частей с помощью

линейки». (1-й из 1 ч.) циркуля и линейки».

15.04 35.3 Нахождение эталоны 10 Нахождение 10 РУ

неизвестного числа неизвестного числа

вида: х - 5 = 7. (1-й из 
1 ч.)

вида: х - 5 = 7.

19.04 35.5 Нахождение . . Нахождение 10 РУ

неизвестного чисЛа
вида: х : 5 = 15. (1-й из /7
1 ч-> |

* i й 
\Xo-

<^^°^?W^BecTH0r0 числа 
: 5 = 15.

ййж


